

Här firas Backhoppningens dag

2024-06-01

Optional[© Mitt i Sollentuna] eller artikelförfattaren. Utgivare: Anna Körnung. Databasens namn: Anna Körnung / Mitt i Sollentuna / retriever-info.com

Alla artiklar är skyddade av upphovsrättslagen. Artiklar får ej distribueras utanför den egna organisationen utan godkännande från Retriever eller den enskilde utgivaren.

Klicka här för att läsa artikeln.

4 1 juni-7 juni 2024

Lokaltidningen Mitt i

NYHETER · SOLLENTUNA



Vågar du? I så fall är det bara att prova på i Sollenkollen den 8 juni. FOTO: TOMAS STARK

Här firas Backhoppningens dag

VÄSJOBÄCKEN Den 8 juni firas Backhoppningens dag i Väsjobäcken. Sollentuna Backhopparklubb får besök av legenden Janne Boklöv och OS-hopparen Frida Westman.

Även klubbens egna elitsatsande hoppare är på plats. Besökarna är välkomna från klockan 11 och kan bland annat "åka madrass" och prova på backhoppning. Dessutom ska rapparen Shazam köra sin låt "Skijump". Backhoppning inspirerade till låten och videon spelades in i Sollenkollen i Väsjobäcken.

– Det här är roligt och annorlunda, jag hoppas att många kommer till Väsjobäcken den 8 juni, säger Sollentunahopparen Jenny Forsberg.

Man kan ju alltid besöka Skansen om man saknar det gamla.

FLERA läsare reagerade på Facebook på nyheten att gamla Grindstugan kanske måste flyttas.

Pojkar misstänks för mordförsök

SOLLENTUNA De två tonårspojkar som i slutet av april greps utanför Attunda tingsrätt i Sollentuna med ett skarpt vapen misstänks nu även för mordförsök. Tonåringarna, som båda är under 18 år, har suttit häktade sedan den 26 april misstänkta för grovt vapenbrott.

Förra onsdagen häktades de på sannolika skäl misstänkta även för försök till mord utanför domstolen, vid samma tillfälle.

"Förundersökningen pågår fortfarande och det är för tidigt för att lämna mer information", skriver åklagaren Johanna Strid i en kommentar till TT.



Pendeltåget till Sollentuna. Så borde advokaten ha tagit sig från innerstan till tingsrätten, tycker JK.

JK tar strid om advokats taxinota

SOLLENTUNA En advokat gjorde 17 resor mellan kontoret i innerstan och häktet och Attunda tingsrätt i Sollentuna. Kostnaden blev drygt 12 000 kronor exklusiv moms.

Advokatens resenota godkändes av tingsrätten, men Justitiekanslern, JK, ser utslaget som orimligt då tidsåtgången inte hade blivit mer än "möjlig marginellt högre" i kollektivtrafiken.

JK vill nu att hovrätten sätter ned ersättningen till 1 428 kronor, ett belopp som motsvarar 17 resor med SL-trafiken tur och retur. JK hänvisar till tidigare rättsliga avgöranden om ersättning till offentliga försvarare.

2-2 BLEV resultatet när Sollentuna FK:s herrar tog emot Friska Viljor FC hemma på Sollentunavallen förra lördagen.

Får skjutas året om

● **Kanadagås** är den största gässen som häckar i Europa. Huvud och hals är svart med en vit fläck på strupen. Den har sitt ursprung i Nordamerika, men har inplanterats i Europa.

● **Vitkindad gås** är mindre och mer kompakt. Den häckar främst i Arktis men har etablerat sig i Europa.

● **Tidigare krävdes tillstånd** från länsstyrelsen men sedan i fjol råder fri skydds jakt på kanadagås och vitkindad gås året om. Förutsatt att de uppträder i flock om minst fem individer vid fält med oskörad gröda eller kan medföra olägenhet för människors hälsa.

● **Den nya regeln** innebär att cirka 110 gäss sköts i Sollentuna i fjol, ett jämföra med 5-6 per år tidigare.

KÄLLA: WIKIPEDIA/SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDET



Mission completed. Jenny har jagat iväg tre envisa kanadagäss ut i Edsviken, bort från Edsbergsparken.

Vallhunden Jenny

METOD. Sollentuna först i Sverige med att testa vallhund för

I årtal har gässen varit en plåga för badande Sollen-tunabor. För första gången i Sverige testas nu en ny metod för att hålla dem borta. Border collien Jenny patrollerar dagligen Edsbergsparken och kommunens badplatser för att få gässen att förstå att de inte är välkomna.

SOLLENTUNA

– Vi försöker dyka upp från olika håll och olika tider så att det inte blir förutsägbart. Vi kommer hit så ofta att gässen tror att det är ett revir, säger Jennys husse Charles Carr medan han parkerar bilen på Strandvägen och släpper ut Jenny.

Det är Sollentuna kommun som anlitat honom och hittills har testet fallit väl ut.

– Ja, det kan mycket väl vara så att det inte finns några gäss här nu som du kan få med på bild, säger han och skrattar.

Fast nej, helt tomt är det inte vid badplatsen precis norr om Segeludden. Tre gäss spatsar obekyrnat på gräsmattan. Men inte länge till.

Charles släpper Jenny,

En ny metod som kan ersätta jakt.

men hon tokrusar inte mot fåglarna. I stället närmar hon sig smygande, med låg tyngdpunkt och svansen nere.

– Med andra hundar funkar det inte, de skuttar omkring. Det måste vara en border collie. För gässen liknar de en naturlig fiende, som räv eller varg. Titta, det är till och med i hennes blick, den säger typ "Jag ska ta dig din jävel".

Först när Jenny är mindre än 15 meter från gässen flyger de ut och landar i Edsviken. I samma ögonblick sätter Jenny fart, och hon förföljer dem en bra bit ut i vattnet.